15/04/2024, 12:55 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=40900&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=40900&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
GABINETE DA REITORIA - SECRETARIA

PORTARIA GR Nº 799 / 2023 - SECRETARIA (11.00.43.67)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 10 de novembro de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §
1º do artigo 15 do Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria Nº4067/MEC, de 29/12/2003, com base no Art.
40 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação - LAI) e tendo em vista o que consta no
processo 23065.019872/2021-25, resolve:

Art. 1º Designar  RAFAEL DIEGO JAIRES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de  Assistente em
Administração, matrícula Siape nº 1839269,  lotado  no  Gabinete da Reitoria, para exercer a função de
Autoridade de Monitoramento da Lei de Acesso à Informação (AMLAI) no âmbito da Ufal.

Art. 2º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

 *Publicado no DOU de 17/11/2023, seção 2, pág. 21.

JOSEALDO TONHOLO

(Assinado digitalmente em 10/11/2023 15:17 )
JOSEALDO TONHOLO

REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

UFAL (11.00)
Matrícula: 1121401

Processo Associado: 23065.019872/2021-25

15/04/2024, 12:55 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=40900&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=40900&imprimir=true 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 799, ano: 2023,
tipo: PORTARIA GR, data de emissão: 10/11/2023 e o código de verificação: 08c81013f8

IGOR RAPHAEL DOS SANTOS BANDEIRA
Autenticado Digitalmente

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf